



## VÄSTERGÖTLAND 3 dagar

6 - 8 AUGUSTI 2024

### Dag 1 - tis 6 augusti 2024

Avresa med buss. Avresetid- och plats fås tillsammans med bekräftelsen.

Vi startar vår resa västerut och börjar med att äta lunch på Norrqvarns Hotell och Konferens i Lyrestad. Restaurangen är vackert belägen vid Göta kanal.

Vidare till **Husaby** som har varit ett besöksmål i över tusen år. Här döptes Olof Skötkonung, Sveriges första kristna kung, och under medeltiden var Husaby en av landets mest betydande platser med sin kyrka, biskopsborg och sina heliga källor. Vi får se Husaby kyrka med sitt mäktiga trippeltorn från 1000-talet. Kyrkan är Sveriges första biskopskyrka och är idag en av vårt lands äldsta byggnader.

Från Husaby tar vi oss till **Varnhems Klosterkyrka** och **Kata Gård**. År 1150 kom abboten Henrik och hans cisterciensermunkar till Varnhem. Placeringen av klostret i Varnhem vid Billingen var idealisk. I klosterkyrkans välbevarade romansk-gotiska miljö har Stockholms grundare Birger Jarl och enligt traditionen fyra svenska medeltidskungar fått sitt sista vilorum. Vid utgrävningar på höjden bakom klosterruinen i Varnhem har arkeologerna gjort sensationella fynd som berättar om platsen från tiden innan munkarna kom dit på 1100-talet. Här finns ruinen av en av Sveriges äldsta kyrkor, en privat gårdskyrka från vikingatiden. Platsen kallas Kata Gård efter den kvinna som härskade på storgården under vikingatidens slutskede.

Vidare till **Skövde** där vi checkar in på Quality Hotel Prisma, ett modernt hotell i hjärtat av Skövde. Centralt beläget vid Boulognerskogen och med gångavstånd till shoppinggatan. Gemensam middag serveras på hotellet.

### Dag 2 - ons 7 augusti 2024

Frukost på hotellet. Tillsammans med vår guide tar vi oss ner mot **Hornborgasjön** förbi Stora Bjurum, Sätuna och Hornborga där vi passerar Sveriges Stonehenge: Ekornavallen med fascinerande gånggrifter från bondestenåldern.

# ReseKompaniet

Byggt på pelare i vackra Hornborgasjön hittar vi Naturum Hornborgasjön. Här finns en vacker och visuellt utställning där vi får veta mer om områdets natur, geologi, historia och fåglar.

Söder om Hornborgasjön hittar vi **Cesarstugan**. Här äter vi en god lunch och ser utställningen Bondens År, som med hjälp av ca 50 vaxfigurer, underbara landskapsmålningar och antika fordon och redskap, skildrar lantbrukarens liv förr i tiden. Passa på att besöka den mysiga handelsboden där det finns lantlig inredning, hembakt bröd, kaka-påsar, knäckebröd, skorpor och andra lokala godsaker.

Från Cesarstugan tar vi oss till **Falbygdens Osteria** med möjlighet att shoppa goda ostar.

Innan vi åker tillbaka till hotellet besöker vi **Skara Domkyrka** där vi får en guidad visning. Kyrkan är helgad åt Sankta Maria och är Sveriges äldsta domkyrka. Här finns bl a en medeltida krypta och en skattkammare med flera unika skatter.

Åter till vårt hotell för gemensam middag och övernattnig.

## Dag 3 - tors 8 augusti

Frukost på hotellet och utcheckning.

Vi tar oss till **Källandsö** och börjar med en tur till fantastiska Spikens fiskehamn som är en av Europas största insjöhamnar. Därefter besöker vi pärlan på udden i Ekens skärgård i Vänern, **Läckö Slott**. Den 700-åriga historien, de unikt bevarade barocksalarna och den yttre miljön gör slottet till en upplevelse i sig. Vi får en guidad visning av slottet och har tid en stund att på egen hand se den vackra Lilla Slottsträdgården.

Vidare till Lidköping för gemensam lunch och därefter besök på Rörstrands museum. Rörstrands museum berättar historien om en av Europas äldsta porslinsfabriker, det svenska porslinets kronjuvel, Rörstrand. Samlingarna spänner över nästan tre århundraden, från 1726 fram till idag. Här finns såväl praktkeramik som pottor och folkära serviser men också verktyg, skisser och en rundugn.

Efter tre händelserika dagar är det dags att lämna Västergötland.

Hemresa för att vara åter till kvällen på hemorten.

Pris per person: **5.495:-** Enkelrumstillägg 995:- 2 nätter

I priset ingår:

bussresa,  
logi 2 nätter del i dubbelrum,  
2 x frukost,  
2 x middagar,  
3 x luncher  
alla entréer och guidningar enligt programmet



**SISTA ANMÄLNINGSDAG ÄR DEN 4 JUNI 2024**